
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ПАЛАЦ ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ» 

 

НАКАЗ 

 

19.04.2023 Харків  № 43 

 

Про результати проведення 

обласної виставки-конкурсу 

писанкарства «Українська 

великодня писанка» 
 

Керуючись статтею 8 Закону України «Про позашкільну освіту», 

відповідно до плану роботи Комунального закладу «Харківський обласний 

Палац дитячої та юнацької творчості» на 2023 рік, з обов’язковим виконанням 

вимог Постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 року № 1236, 

запровадженням на території України воєнного стану згідно з Указом 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022, з метою залучення 

дітей та учнівської молоді до культурної спадщини українського народу, 

вивчення національних звичаїв та традицій у сфері декоративно-ужиткового 

мистецтва, подальшого розвитку гуртків писанкарства, виявлення та підтримки 

талановитої молоді, з 07 по 17 квітня 2023 року відбулася обласна виставка-

конкурс писанкарства «Українська великодня писанка» (далі –Виставка-

конкурс) в дистанційній формі. 

Виходячи з вищезазначеного та враховуючи висновки журі,  

НАКАЗУЮ: 

1. Визначити переможців Виставки-конкурсу (додаток 1). 

 

2. Відначити учасників Виставки-конкурсу, які в номінаціях посіли 

перші, другі та треті місця, дипломами Комунального закладу «Харківський 

обласний Палац дитячої та юнацької творчості» відповідно І, ІІ і ІІІ ступенів. 

 

3. Довести інформацію про результати проведення Виставки-конкурсу до 

відома керівників закладів загальної середньої та позашкільної освіти 

Харківської області (додаток 2). 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

директора з виховної роботи Тетяну КУРУКІНУ. 

 

Директор         Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 

 
З наказом ознайомлені:  

________________ Тетяна Курукіна 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Додаток 1  

до наказу директора Комунального 

закладу «Харківський обласний Палац 

дитячої та юнацької творчості»  

від 19.04.2023 № 43 

 

Список переможців  
обласної виставки-конкурсу писанкарства «Українська великодня писанка»  

 
Номінація «Писанка» 

вікова категорія 7-10 років 
 

І місце -  Валерія 

ПРИСТУПА 

- вихованка Комунального закладу 

«Сахновщинський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Сахновщинської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області (керівник - Будаєва 

Наталя Сергіївна) 
ІІ місце -  Мілана 

МАЛЬЦЕВА 

- вихованка Чугуївського будинку дитячої 

та юнацької творчості Чугуївської міської 

ради Харківської області (керівник - 

Брежко Ольга Леонідівна) 
ІІІ місце - переможців не визначено. 

вікова категорія 11-14 років 

І місце -  Анастасія 

ЩЕРБИНА 

- учениця Комунального закладу 

«Бесарабівська гімназія» Кегичівської 

селищної ради (керівник - Баткіна Вікторія 

Володимирівна) 
ІІ місце -  Софія  

КРАМАРЕНКО 

- вихованка Комунального закладу 

«Харківський обласний Палац дитячої та 

юнацької таворчості» (керівник - Волкова 

Лариса Володимирівна) 
ІІ місце -  Діана 

БОРОДІНОВА 

- учениця Комунального закладу 

«Бесарабівська гімназія» Кегичівської 

селищної ради(керівник - Баткіна Вікторія 

Володимирівна) 
ІІ місце -  Людмила 

ТКАЧЕНКО 

- учениця Комунального закладу 

«Бесарабівська гімназія» Кегичівської 

селищної ради(керівник - Баткіна Вікторія 

Володимирівна) 



ІІ місце -   Наталія 

 ІЛЬЯКОВА 

- вихованка Чугуївського будинку дитячої 

та юнацької творчості Чугуївської міської 

ради Харківської області (керівник - 

Брежко Ольга Леонідівна) 
ІІІ місце -  Світлана 

 ШВАЧКО 

- учениця Добренського ліцею 

Наталинської сільської ради 

Красноградського району Харківської 

області (керівник - Харченко Лариса 

Миколаївна) 
ІІІ місце -  Катерина 

СИНИЦЯ 

- учениця Комунального закладу 

«Нововодолазька санаторна школа» 

Харківської обасної ради(керівник - 

Щербак Ірина Борисівна) 
ІІІ місце -  Софія 

СИЗОНЕНКО 

- вихованка Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області (керівник - Шаповал 

Аліна Олегівна) 
 

Номінація «Писанка» 

вікова категорія 15-18 років 

І місце -  Анастасія 

БАБУЦЬКА 

- вихованка Комунального закладу 

«Харківський обласний Палац дитячої та 

юнацької таворчості» (керівник - Волкова 

Лариса Володимирівна) 
І місце -  Ілля  

СИЗОНЕНКО 

- учень Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області (керівник - Фесенко 

Світлана Іванівна) 
ІІІ місце -  Валерія 

ВАСІЛЬКІНА 

- вихованка Комунального закладу 

«Харківська спеціальна школа №5» 

Харківської обласної ради (керівник - 

Кравченко Наталія Дмитріївна) 
ІІ місце -  переможців не визначено. 

 

Номінація «Мальованка» 

вікова категорія 6-10 років 

І місце -  Андрій  

ПУГАЧ 

 учень Комунального закладу 

«Павлівська гімназія» Богодухівської 

міської ради Богодухівського району 

Харківської області (керівник - 

Лисицька Галина Іванівна) 



І місце -  Ілля 

БЕЗЗУБОВ 

- вихованець Григорівського сільського 

клубу-філії комунального закладу «Центр 

культури та дозвілля Солоницівської 

селищної ради» (керівник - Беззубова 

Ірина Василівна) 

ІІ місце -  Ростислав 

ВЕРЬОВКІН 

- учень Комунального закладу «Утківський 

ліцей» Мерефʼянської міської ради 

Харківської області (керівник - Озерова 

Марина Михайлівна) 

ІІ місце -  Анастасія  

СЕРЕДА 

- учениця Комунального закладу 

«Утківський ліцей» Мерефʼянської міської 

ради Харківської області (керівник - 

Чупріна Тетяна Миколаївна) 

ІІ місце -  Назарій  

АРТЮХ 

- вихованець Комунального закладу 

«Сахновщинський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Сахновщинської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області (керівник - Міняйло 

Анастасія Павлівна) 

ІІІ місце -  Аіша  

СЛУПСЬКА 
−  вихованка Комунального закладу «Центр 

позашкільної освіти «Джерело» 

Височанської селищної ради Харківського 

району Харківської області» (керівник - 

Мірошниченко Аліна Сергіївна) 

ІІІ місце -  Вероніка 

КРАВЧЕНКО 

- учениця Комунального закладу 

«Шелестівський ліцей Коломацької 

селищної ради Богодухівського району 

Харківської області» (керівник - 

Чернишенко Лілія Олександрівна) 

ІІІ місце -  Дар'я  

АВРАМЕНКО 

- учениця Комунального закладу 

«Вільшанський ліцей» Солоницівської 

селищної ради (керівник - Корінько 

Валентина Миколаївна) 

ІІІ місце -  Данило  

ДМИТРІЄВ 

- учень Комунального закладу «Харківська 

санаторна школа №1» Харківської 

обласної ради (керівник - Дмитрієва Ольга 

Анатоліївна) 

ІІІ місце -  Матвій 

НОВОХАЦЬКИЙ 

- вихованець Комунального закладу "Центр 

культури та дозвілля Солоницівської 

селищної ради"(керівник - Беззубова Ірина 

Василівна) 

 



вікова категорія 11-14 років 

І місце -  Софія ГЛЄБОВА - вихованка Красноградського центру 

дитячої та юнацької творчості 

Красноградської міської ради Харківської 

області (керівник - Шульга Анна 

Миколаївна) 

І місце -  Наталія 

ГОРОХОВА 

- учениця Комунального закладу 

«Бабаївський ліцей імені героя 

Радянського Союзу Потапенка П.О. 

Височанської селищної ради Харківського 

району Харківської області» (керівник - 

Софієнко Оксана Анатоліївна) 

І місце -  Кіріл  

ТОПОРКОВ 

- учень Комунального закладу «Русько-

Лозівський ліцей» Дергачівської міської 

ради Харківської Області (керівник - 

Гавриш Оксана Іванівна) 

ІІ місце -  Маргарита 

ВОРОПАЙ 

- учень Донецького ліцею №2 Донецької 

селищної ради Ізюмського району 

Харківської області (керівник - Сахно 

Юлія Олександрівна) 

ІІІ місце -  Ніка  

ПУГАЧ 

- учениця Комунального закладу 

«Павлівська гімназія» Богодухівської 

міської ради Богодухівського району 

Харківської області (керівник - Кравченко 

Ніна Віталіївна) 
ІІІ місце -  Ангеліна  

КОВЧАК 
−  учениця Кобзівської гімназії Наталинської 

сільської ради Красноградського району 

Харківської області (керівник - Корінець 

Аліна Сергіївна) 
ІІІ місце -  Анна  

ШКЛЯР 

- учениця Сомівської філії комунального 

закладу «Зачепилівський ліцей» 

Зачепилівської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області (керівник - Злидень Світлана 

Вікторівна) 
ІІІ місце -  Софія 

СИЗОНЕНКО 

- вихованка Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області (керівник - Шаповал 

Аліна Олегівна) 



ІІІ місце -  Ілля  

ХЕМЛІН 

- учень Комунального закладу 

«Коломацький ліцей Коломацької 

селищної ради Богодухівського району 

Харківської області» (керівник - Чижик 

Людмила Миколаївна) 
ІІІ місце -  Ярослав  

БЛУДОВ 

- учень Пришибського ліцею Донецької 

селищної ради Ізюмського району 

Харківської області (керівник - Нечитайло 

Оксана Миколаївна) 
ІІІ місце -  Єгор  

САМОЙЛОВ 

- учень Комунального закладу 

«Козачолопанський ліцей» Дергачівської 

міської ради Харківської області (керівник 

- Чернець Ігор Валерійович) 
  

вікова категорія 15 -18 років 

І місце -  Марія 

ЧЕРНОБРОВА 
−  учениця комунального закладу 

«Солоницівський ліцей №3» 

Солоницівської селищної ради (керівник - 

Горбуліна Олена В'ячеславівна) 
ІІ місце -  Євгеній 

САМОЙЛОВ 
−  учень Комунального закладу 

«Кам'яноярузький ліцей» Чугуївської 

міської ради Харківської області (керівник 

- Борисова Юлія Валеріївна) 
ІІ місце -  Анастасія СЕРЕДА −  учениця Комунального закладу 

«Утківський ліцей» Мерефʼянської міської 

ради Харківської області (керівник - 

Чупріна Тетяна Миколаївна) 
ІІІ місце -  переможців не визначено. 

 

Номінація «Дряпанка»  

вікова категорія 6-10 років 

І місце -  Ангеліна 

ФІЛОНЦЕВА 
−  вихованка зразкової аматорської студії 

декоративно-прикладного мистецтва 

«Театру мод «Корона» Комунального 

закладу «Центр культури та дозвілля 

Солоницівської селищної ради» (керівник 

- Телешева Алла Іванівна) 



І місце -  Діана 

ПОХИЛЬ 

- вихованка Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області (керівник - Боброва 

Галина Олексіївна) 
ІІ місце -  Надія  

ДЬОМКІНА 

- вихованка Комунального закладу «Центр 

культури та дозвілля Солоницівської 

селищної ради» (керівник - Телешева Алла 

Іванівна) 

ІІІ місце - переможців не визначено. 

 

вікова категорія 11 - 14 років 

І місце -  Діана  

ПОХИЛЬ 
−  вихованка Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області (керівник - Боброва 

Галина Олексіївна) 
І місце -  Надія  

ДЬОМКІНА 
−  вихованка Комунального закладу «Центр 

культури та дозвілля Солоницівської 

селищної ради» (керівник - Телешева Алла 

Іванівна) 
І місце -  Анна  

БОБРОВА 

- вихованка Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області (керівник - Боброва 

Галина Олексіївна) 
ІІ місце -  Павло 

АРТЕМЧУК 

- учень Комунального закладу 

«Слобожанський ліцей №2» 

Слобожанської селищної ради 

Чугуївського району Харківської області 

(керівник - Шпякіна Олена Олексіївна) 
ІІ місце -  Ангеліна 

ФІЛОНЦЕВА 

- вихованка Комунального закладу «Центр 

культури та дозвілля Солоницівської 

селищної ради» (керівник - Телешева Алла 

Іванівна) 
ІІІ місце -  Ростислав 

АРТЕМЧУК 

- учень Комунального закладу 

«Слобожанський ліцей №2» 

Слобожанської селищної ради 

Чугуївського району Харківської області 

(керівник - Шпякіна Олена Олексіївна) 



ІІІ місце -  Діана  

КОРОБКА 

- учениця Комунального закладу 

«Красненський ліцей» Кегичівської 

селищної ради (керівник - Сочкова 

Світлана Олександрівна) 

 

Номінація «Монастирська та бісерна техніки» 

вікова категорія 6 - 10 років 

І місце -  Артур 

ПОНОМАРЬОВ 

- учень Олексіївського ліцею 

Краснокутської селищної ради 

Богодухівського району Харківської 

області(керівник - Грибенюк Олена) 
ІІ місце -  Вероніка 

КУЗЬМЕНКО 

- вихованець Комунального закладу «Центр 

дитячої та юнацької творчості №3 

Харківської міської ради» (керівник - 

Кононова Ольга Петрівна) 
ІІ місце -  Василіса  

КАМЛИК 

- вихованка Комунального закладу «Центр 

дитячої та юнацької творчості №3 

Харківської міської ради»(керівник - 

Кононова Ольга Петрівна) 
ІІ місце -  Катерина 

БАБЕШКО 

- вихованка Комунального закладу «Центр 

дитячої та юнацької творчості №3 

Харківської міської ради» (керівник - 

Кононова Ольга Петрівна) 
ІІІ місце -  Іван  

ЯКІМЕНКО 

- вихованець Комунального закладу «Центр 

дитячої та юнацької творчості» Південної 

міської ради харківського району 

Харківської області (керівник - 

Удовиченко Наталія Леонідівна) 
ІІІ місце -  Алла  

МИКОЛЕНКО 

- учениця Комунального закладу 

«Бердянський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області (керівник - Дмитренко 

Н.М.) 

 

вікова категорія 11 - 14 років 

І місце -  Вероніка 

КУЗЬМЕНКО 
−  вихованець Комунального закладу «Центр 

дитячої та юнацької творчості №3 

Харківської міської ради» 

(керівник - Кононова Ольга Петрівна) 
І місце -  Олеся 

АЛЕКСАНДРОВА 
−  вихованка Комунального закладу «Центр 

позашкільної освіти «Мрія» Харківської 

міської ради» (керівник - Александрова 

Ірина Василівна) 



ІІ місце -  Катерина  

ЧЕРНЯК 

- учениця Комунального закладу 

«Костянтинівський ліцей» 

Сахновщинської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області (керівник - Черняк Юлія 

Миколаївна) 
ІІ місце -  Владислава 

ШНАЙДЕР 
−  вихованка Комунального закладу 

«Валківський Будинок дитячої та 

юнацької творчості Валківської міської 

ради Харківської області» (керівник - 

Кодацька Світлана Олексіївна) 
ІІІ місце -  переможців не визначено. 

 

вікова категорія 15 - 18 років 

І місце -  Тетяна 

 ТРУХОВА 

- вихованка Люботинського міського 

Будинку дитячої та юнацької творчості 

Люботинської міської ради Харківської 

області (керівник - Тридуб Тетяна 

Леонідівна) 
ІІ місце -  Катерина 

УВАРОВА 

- учениця Комунального закладу 

«Костянтинівський ліцей» 

Сахновщинської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області (керівник - Штафун Анастасія 

Миколаївна) 
ІІІ місце -  Владлєна  

ЧЕСНЮК 

- учениця Пришибського ліцею Донецької 

селищної ради Ізюмського району 

Харківської області (керівник - Нечитайло 

Оксана Миколаївна) 
ІІІ місце -  Олександра 

СКРИПНІК 

- вихованка Комунального закладу 

«Валківський Будинок дитячої та 

юнацької творчості Валківської міської 

ради Харківської області» (керівник - 

Кодацька Світлана Олексіївна) 
ІІІ місце -  Єва 

ХАРЧЕНКО 

- вихованка Комунального закладу «Центру 

дитячої та юнацької творчості №3 

Харківської міської ради» (керівник - 

Кононова Ольга Петрівна) 
ІІІ місце -  Софія 

ЧАБАНЕНКО 

- учениця Комунального закладу 

«Костянтинівський ліцей» 

Сахновщинської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області (керівник - Штафун Анастасія 

Миколаївна) 



Номінація «Інші техніки виконання декоративних яєць» 

вікова категорія 6 - 10 років 

І місце -  Назар  

БАЧЕК 

- вихованець Комунального закладу 

«Лозівський Палац дитячої та юнацької 

творчості» Лозівської міської ради 

Харківської області (керівник - Тищенко 

Олена Миколаївна) 
ІІ місце -  Єлизавета 

БУДАЄВА 

- вихованка Комунального закладу 

«Сахновщинський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Сахновщинської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області (керівник - Будаєва 

Наталя Сергіївна) 

ІІ місце -  Ілля  

ТОЦЬКИЙ 

- учень Комунального закладу «Огіївський 

ліцей» Сахновщинської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області керівник - Соляник Яна 

Владиславівна) 

ІІ місце -  Крістіна 

КОВАЛЕВСЬКА 

- учениця Комунального закладу 

«Дергачівський ліцей №2» Дергачівської 

міської ради Харківської області (керівник 

- Ковалевська Т.О.) 

ІІІ місце -  Аріна  

ВОЛОШИНА 

- учениця Комунального закладу 

«Пересічанський ліцей» Солоницівської 

селищної ради Харківської області 

(керівник - Сопільник Людмила 

Степанівна) 

ІІІ місце -  Назар  

РЕЗНІЧЕНКО 

- учень Комунального закладу Андріївський 

ліцей №1 Донецької селищної ради 

Ізюмського району Харківської області 

(керівник - Бутко Олена Сергіївна) 

ІІІ місце -  Мирослава 

КОВАЛЬКОВА 

- учениця Комунального закладу 

Андріївський ліцей №1 Донецької 

селищної ради Ізюмського району 

Харківської області (керівник - Бутко 

Олена Сергіївна) 

ІІІ місце -  Дмітрій 

СПАСЬОНОВ 

- учень Комунального закладу 

«Медведівський ліцей» Кегичівської 

селищної ради (керівник - Авраменко 

Олена Валеріївна) 



вікова категорія 11-14 років 

І місце -  Анна КОФАНОВА - учениця Старовірівського ліцею 

Старовірівської сільської ради 

Красноградського району Харківської 

області (керівник - Гурина Зоя 

Анатоліївна) 
І місце -  Юлія 

ГАВРІШКЕВИЧ 

- учениця Комунального закладу 

«Козачолопанський ліцей» Дергачівської 

міської ради Харківської області (керівник 

- Фурашова Світлана Сергіївна) 

ІІ місце -  Анна  

ЗУЄВА 

- вихованка Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області (керівник - Боброва 

Галина Олексіївна) 
ІІ місце -  Матвій 

МИРГОРОД 

- учень Комунального закладу 

«Медведівський ліцей» Кегичівської 

селищної ради (керівник - Авраменко 

Олена Валеріївна) 
ІІ місце -  Богдан  

СОЧКОВ 

- учень Комунального закладу 

«Красненський ліцей» Кегичівської 

селищної ради (керівник - Сочкова 

Світлана Олександрівна) 
ІІІ місце -  Кристина 

ФЕДОРЧЕНКО 

- вихованка Комунального закладу 

«Сахновщинський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Сахновщинської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області (керівник - Рабешко 

Андрій Володимирович) 
ІІІ місце -  Арсєній  

КРУПА 

- учень Комунального закладу 

«Пересічанський ліцей» Солоницівської 

селищної ради Харківської області 

(керівник - Крупа Олена Олександрівна) 
ІІІ місце -  Артем  

БОЄВ 

 

 

- учень Донецького ліцею №2 Донецької 

селищної ради Ізюмського району 

Харківської області (керівник - Скакун 

Олена Володимирівна) 
ІІІ місце -  Ілля  

СЕНІЧКІН 

- учень Комунального закладу «Харківська 

спеціальна школа №8» Харківської 

обласної ради (керівник - Чиркова Тетяна 

Валентинівна) 

 



вікова категорія 15-18 років 

І місце -  Назар  

ГЕЙДАРОВ 

- учень Комунального закладу «Харківська 

спеціальна школа №8» Харківської 

обласної ради(керівник - Чиркова Тетяна 

Валентинівна) 
ІІ місце -  Богдан  

КОЖАН 

- учень Комуналного закладу 

«Безм'ятежненський ліцей Шевченківської 

селищної ради» (керівник - Наталія 

Іванівна Сисоєва) 

 

ІІІ місце -  переможців не визначено.  

 

Номінація «Великодня композиція» 

вікова категорія 6-10 років 

І місце - переможців не визначено; 

ІІ місце - переможців не визначено; 

ІІІ місце - переможців не визначено.  

вікова категорія 11-14 років 

І місце - Маргарита  
ВОРОПАЙ 

- учениця Донецького ліцею №2 Донецької 
селищної ради Ізюмського району 
Харківської області   (керівник - Сахно 
Юлія Олександрівна) 

І місце - Матвій 
ПІЩУЛІН 

- учень Комунального закладу «Слатинський 
ліцей» Дергачівської міської ради 
Харківської області  (керівник -  Піщуліна 
Альона Олександрівна) 

І місце - Світлана 
ШВАЧКО 

- учениця Добренського ліцею Наталинської 
сільської ради Красноградського району 
Харківської області (керівник - Харченко 
Лариса Миколаївна) 

ІІ місце - Артем БОЄВ - учень Донецького ліцею №2 Донецької 
селищної ради Ізюмського району 
Харківської області  (керівник -  Скакун 
Олена Володимирівна) 

ІІ місце - Владислава 

ТІЩЕНКО 

 

- учениця Комунального закладу 
«Солоницівський ліцей №1» 
Солоницівський селищної ради (керівник -  
Лісна Анна Леонідівна) 



ІІІ місце - Анастасія 

ЦИСЬ 

 

- учениця Комунального закладу 
«Солоницівська гімназія «Перлина»» 
Солоницівської селищної ради  (керівник -  
Пархоменко Вікторія Володимирівна) 

 

вікова категорія 15-18 років 

I місце      -   переможців не визначено 

ІІ місце - Каміла 
ПРИХОДЬКО  

- учениця Комунального закладу 
«Біляївський ліцей» Біляївської сільської 
ради Лозівського району Харівської області  
(керівник -   Моісеєва Валентина 
Анатоліївна) 

ІІІ місце - Максим 

МЕЖРИЦЬК

ИЙ 

 

- учень Комунального закладу «Коломацький 
ліцей і Коломацької (керівник - 
Межерицька Світлана Іванівна) 

 

Номінація «Великодня вишивка» 

вікова категорія 6-10 років 

І місце -  переможців не визначено; 

ІІ місце -  переможців не визначено; 

ІІІ місце -  Майя 

БАРИНОВСЬКА 

- учениця Комунального закладу 

«Харківська санаторна школа №13 

Харківської обласної ради (керівник - 

Орел Юлія Володимирівна) 
ІІІ місце -  Аріна ОЧКАС - вихованка Комунального закладу 

«Сахновщинський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Сахновщинської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області (керівник - Зайцева 

Тетяна Петрівна) 

вікова категорія 11-14 років 

І місце -  Альбіна  

БЛУДОВА 

- вихованка Комунального закладу 

«Валківський Будинок дитячої та 

юнацької творчості Валківської міської 

ради Харківської області» (керівник - 

Грекова Павліна Павлівна) 



І місце -  Анастасія 

ШЕВЧЕНКО 

- вихованка Комунального закладу 

«Валківський Будинок дитячої та 

юнацької творчості Валківської міської 

ради Харківської області» (керівник - 

Грекова Павліна Павлівна) 
І місце -  Єгор 

ГУБА 

- вихованець Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області (керівник - Чуб 

Тамара Миколаївна) 
ІІ місце -  Софія 

ВАКУЛЕНКО 
−  учениця Комунального закладу 

«Новоолександрівський ліцей» 

Сахновщинської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області (керівник - Кадацька Оксана 

Миколаївна) 
ІІ місце -  Аліса 

ЩЕРБАЧОВА 
−  учениця Комунального закладу 

«Новоолександрівський ліцей» 

Сахновщинської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області (керівник - Кадацька Оксана 

Миколаївна) 
ІІ місце -  Анна  

ЄВЧЕНКО 
−  учениця Комунального закладу 

«Новоолександрівський ліцей» 

Сахновщинської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області (керівник - Кадацька Оксана 

Миколаївна) 
ІІ місце -  Діана  

ПАЛЬОХА 

- вихованка Комунального закладу 

«Сахновщинський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Сахновщинської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області (керівник - Рабешко 

Андрій Володимирович) 
ІІІ місце  -  Олеся 

АЛЕКСАНДРОВА 
−  вихованка Комунального закладу «Центр 

позашкільної освіти «Мрія» Харківської 

міської ради» (керівник - Александрова 

Ірина Василівна) 
ІІІ місце -  Діана  

ПАЛЬОХА 

- вихованка Комунального закладу 

«Сахновщинський будинок дитячої та 

юнацької творчості» Сахновщинської 

селищної ради Красноградського району 

Харківської області (керівник - Рабешко 

Андрій Володимирович) 



ІІІ місце -  Валерія КОНОТОП - вихованка Кегичівського Будинку дитячої 

та юнацької творчості Кегичівської 

селищної ради (керівник - Гуртова Марина 

Олександрівна) 
ІІІ місце -  Олеся 

АЛЕКСАНДРОВА 

- вихованка Комунального закладу «Центр 

позашкільної освіти «Мрія» Харківської 

міської ради»(керівник - Александрова 

Ірина Василівна) 

 

Директор  Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Додаток 2  

до наказу Комунального 

закладу «Харківський обласний 

Палац дитячої та юнацької 

творчості» 

від 19.04.2023 № 43 

 

Інформація  

про результати проведення обласної  

виставки-конкурсу писанкарства  «Українська великодня писанка» 

 

Керуючись статтею 8 Закону України «Про позашкільну освіту», 

відповідно до плану роботи Комунального закладу «Харківський обласний 

Палац дитячої та юнацької творчості» на 2023 рік, з обов’язковим виконанням 

вимог Постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 року № 1236, 

запровадженням на території України воєнного стану згідно з Указом 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022, з метою залучення 

дітей та учнівської молоді до культурної спадщини українського народу, 

вивчення національних звичаїв та традицій у сфері декоративно-ужиткового 

мистецтва, подальшого розвитку гуртків писанкарства, виявлення та підтримки 

талановитої молоді із 07 квітня по 17 квітня 2023 року було проведено обласну 

виставку-конкурс писанкарства «Українська великодня писанка»                           

в дистанційній формі.  

 У виставці-конкурсі взяли участь 531 учень та вихованець закладів освіти 

Харківської області з 7-ми районів області, 23-х об’єднаних територіальних 

громад Харківської області та міста Харкова, а також учні та вихованці закладів 

обласного підпорядкування.  

Усього до оргкомітету виставки-конкурсу надійшла 531 робота. За 

результатами переможцями стали 103 учасників, серед них 56 учня закладів 

загальної середньої освіти та 47 вихованця закладів позашкільної освіти. 

До складу журі були залучені: Людмила ЛІСУНОВА -доцент кафедри 

образотворчого мистецтва Харківського національного педагогічного 

університету імені Г.С. Сковороди, член Спілки народних майстрів України, 

Ірина МОЇСЄЄВА- народний майстер України (писанкарство), член 

Національної спілки майстрів народного мистецтва України, провідний інженер, 

відділ комерціалізації та інтелектуальної власності  науково-дослідної частини, 

Національний технічний університет «Харківський політехнічний інститут»; 

Лариса ВОЛКОВА - керівник зразкового художнього колективу гуртка  

писанкарства «Дивосвіт» Комунального закладу «Харківський обласний Палац 

дитячої та юнацької творчості», народний майстер, член Національної спілки 

майстрів народного мистецтва України; Наталія ІГУМЕНЦЕВА-ТЕСЛЕНКО - 

керівник гуртка «Образотворче мистецтво» Комунального закладу «Харківський 

обласний Палац дитячої та юнацької творчості». 



 Під час оцінювання творчих робіт ураховано художній рівень виконання, 

самостійність, відповідність народним традиціям, відображення місцевого 

колориту, композиційну досконалість, загальну охайність оформлення, повноту 

реалізації творчого задуму.  

Журі відзначило високий рівень виконання робіт у техніці «писанка», 

використання в роботах різних способів нанесення малюнка: воскового розпису, 

техніки відбілювання та видряпування. В номінації  

«Великодня вишивка» журі звертає увагу на необхідність надавати на конкурс 

тільки оригінальні роботи, у тому числі з традиційними українськими 

орнаментами, а не вишивки, створені за готовими шаблонами. 

 

 

Директор         Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


